


 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AB „GUBERNIJA“ 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusio šešių mėnesių laikotarpio 
 tarpinis pranešimas ir tarpinė finansinė atskaitomybė 

(neaudituota) 

  



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

   
TURINYS  Puslapiai 
   
Informacija apie įmonę  3 

   
Tarpinis pranešimas  4-10 

   
Finansinės ataskaitos  11-16 
   
     Pelno (nuostolių) ataskaita  11 

   
     Balansas  12-13 

   
     Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita  14 

   
     Pinigų srautų ataskaita  15-16 

   
     Aiškinamasis raštas  17-18 

   
 
 



AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

INFORMACIJA APIE ĮMONĘ 

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

3 

 

INFORMACIJA APIE ĮMONĘ 
 
 
 
 

ĮMONĖS PAVADINIMAS 
 

AB “GUBERNIJA” 

TEISINĖ FORMA 
 

Akcinė bendrovė 

ĮREGISTRAVIMO DATA 
 

1993 m. gegužės 5 d. 

ĮMONĖS KODAS 
 

144715765 

ĮSTATINIS KAPITALAS 
 

3 064 626,66 EUR 

BUVEINĖS ADRESAS 
 

Dvaro g. 179, LT-76176 Šiauliai, Lietuvos Respublika 

REGISTRO TVARKYTOJAS 
 

VĮ registrų centras 

TELEFONAS 
 

+370 41 591900 

FAKSAS 
 

+370 41 591911 

ELEKTRONINIS PAŠTAS 
 

info@gubernija.lt 

INTERNETO ADRESAS 
 

www.gubernija.lt 

PAGRINDINĖ VEIKLA 
 

Alaus, alaus gėrimų ir giros gamyba bei pardavimas 

AUDITORIUS 
 

Grant Thornton Baltic UAB 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 m. rugpjūčio 31 d., Šiauliai 

 

http://www.gubernija.lt/


AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

4 

 

TARPINIS PRANEŠIMAS 
 
1. BENDRA INFORMACIJA  
 
Ataskaitinis laikotarpis.  
 
2018 m. birželio 30 d. pasibaigęs šešių mėnesių laikotarpis. 
 
Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys  

Emitento pavadinimas AB “Gubernija” 
Teisinė forma Akcinė bendrovė 
Įregistravimo data Bendrovė įregistruota 1993 m. gegužės 5 d.. 
Registro tvarkytos Valstybės įmonė registrų centras 
Įmonės kodas 144715765 
Buveinės adresas Dvaro g. 179, LT-76176 Šiauliai, Lietuvos Respublika 
Telefonas (+370 41) 591900 
Faksas (+370 41) 591911 
El. pašto adresas info@gubernija.lt 
Interneto adresas www.gubernija.lt 

 
Pagrindinės veiklos pobūdis  
 
Alaus, alaus gėrimų ir giros gamyba bei pardavimas. 
 
Informacija apie reikšmingus tiesiogiai arba netiesiogiai valdomus akcijų paketus  
 
Bendrovė neturi reikšmingų tiesiogiai arba netiesiogiai valdomų kitų bendrovių akcijų paketų. 
 
Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais  
 
Bendrovė yra pasirašiusi atitinkamą sutartį su AB „Šiaulių bankas“.  
 
Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose  
 

Akcijų rūšis Akcijų sk., vnt. Nominali vertė, EUR Bendra nominali 
vertė, EUR 

Emisijos kodas 

Paprastosios vardinės 14 160 946 0,19 2 690 579,74 LT0000114357 
2. LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮMONIŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS ĮSTATYMO 23 STRAIPSNYJE NURODYTA INFORMACIJA  
 
2.1. Objektyvi įmonės būklės, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga, pagrindinių rizikos rūšių ir neapibrėžtumų, su kuriais 
įmonė susiduria, apibūdinimas 
 
Ekonominės sąlygos 
Akcinė bendrovė „Gubernija” yra seniausia ir ketvirta  pagal dydį alaus gamintoja Lietuvoje ir antra pagal apyvartą giros 
gamintoja ( Nielsen duomenys), savo gaminamais produktais prekiauja visoje Lietuvoje ir eksportuoja į JAV, Rusiją, Afriką, 
Europos sąjungos šalis. Produktai gaminami aukštos kokybės naudojant tradicines gamybos technologijas: taikomas natūralus 
brandinimo metodas, alaus gamyba vykdoma pagal klasikinę technologiją, stabilizatoriai ir kitos sintetinės kilmės medžiagos 
nenaudojamos. 
Per paskutinius keturis metus akcizo mokestis pakilo 189 % (nuo 2,46 iki 7,11 EUR už 1 % faktinės tūrinės alkoholio 
koncentracijos hektolitrui). Akcizo didinimas iššaukia alaus kainos augimą vietinėje rinkoje ir tuo pačiu alaus rinkos mažėjimą, 
o tai iššaukia kainų karus tarp pardavėjų ir pelningumo mažėjimą.  
2018 metų I pusm. produkcijos pardavimo pajamos lyginant su praėjusių metų atitinkamu laikotarpiu sumažėjo 513 tūkst. EUR 
arba 17 proc. Per ataskaitinį laikotarpį patirtas grynasis nuostolis 398  tūkst. EUR (2017 m. I pusm.- 211 tūkst. EUR). 
  

http://www.gubernija.lt/


AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

5 

 

Techniniai-technologiniai veiksniai 
 
Įmonė gamina 60 komercinių pavadinimų alų, 1 komercinio pavadinimo alaus gėrimą, 9 komercinių pavadinimų giras bei 7 
komercinių pavadinimų nealkoholinius gėrimus. Produkcija gaminama pagal teisės aktų – techninių reglamentų (alaus 
apibūdinimo, gamybos ir prekinio pateikimo techninį reglamentą,  patvirtintą LR žemės ūkio ministro 2005-01-28 įsakymą Nr. 
3D-45  (Žin., 2005, Nr. 16 – 507) bei Nealkoholinių gėrimų ir giros apibūdinimo, gamybos ir prekinio pateikimo techninį 
reglamentą,  patvirtintą LR žemės ūkio ministro 2009-01-12 įsakymą Nr. 3D-13  (Žin., 2009, Nr. 7 – 252) bei įmonės standarto 
ĮST 144715765 – 07:2004 Alaus gėrimai  reikalavimus. Įmonė teisės aktų nustatyta tvarka dalyvauja techninių reglamentų 
rengime bei pati ruošia ir su įgaliota institucija derina įmonės standartus. 
 
Maisto saugos kontrolė yra vykdoma pagal įdiegtą Maisto saugos sistemos planą, kurį sudaro RVSVT (Rizikos Veiksnių Analizės 
ir Svarbiųjų Valdymo Taškų) sistemos planas (kontroliuojama maisto sauga technologijos proceso metu) bei būtinosios 
programos (kontroliuojamos maisto gamybos sąlygos). Tokia maisto saugos kontrolė yra numatyta teisės aktuose ir privaloma. 
 
Įmonė nėra įdiegusi aplinkosaugos, kokybės bei vadybos valdymo standartų. 
 
Tik dėl techninės-technologinės raidos, bendrovė negali sumažinti sąnaudų, nes nuo to priklauso gaminamų produktų kokybė. 
Būtina laikyti anksčiau minėtų maisto ir gėrimo gaminimo kokybės standartų, higienos normų reikalavimų. 
 
Pagrindinių rizikos rūšių ir neapibrėžtumų, su kuriais įmonė susiduria, apibūdinimas 
 
Įmonė užsiima alaus, alaus gėrimų, giros gamyba ir pardavimu. Pagrindiniai faktoriai, sukuriantys įmonės verslo riziką, yra galimi 
kainų pokyčiai žaliavos ir produktų rinkose, taip pat galimi politiniai, teisiniai, socialiniai ir technologiniai pokyčiai, tiesiogiai ar 
netiesiogiai susiję su AB „Gubernija“ tęstine veikla, galintys neigiamai paveikti Bendrovės pinigų srautus ir veiklos rezultatus.  
 
Įmonės vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistemų susijusių su finansinių ataskaitų sudarymu, pagrindiniai požymiai 
 
Bendrovės finansinės ataskaitos rengiamos pagal Lietuvos Verslo Apskaitos standartus. Bendrovės finansinės atskaitomybės 
rengimą, vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistemas, teisės aktų, reglamentuojančių finansinių ataskaitų sudarymą, laikymąsi 
prižiūri Bendrovės finansų direktorius. Bendrovės finansų direktorius yra atsakingas už finansinių ataskaitų rengimo peržiūrą ir 
galutinę jų peržiūrą. Jis nuolat peržiūri Verslo Apskaitos standartus, kad finansinės ataskaitose būtų laiku įgyvend inti visi VAS 
pokyčiai, analizuoja Bendrovės veiklai reikšmingus sandorius, užtikrina savalaikį ir teisingą informacijos apdorojimą ir 
paruošimą finansinei atskaitomybei. Siekiant užtikrinti finansinių ataskaitų teisingumą ir parengimą laiku, Bendrovėje yra 
nustatytos atitinkamos tvarkos bei procedūros, reglamentuojančios apskaitos tvarkymo, bendrovių finansinių ataskaitų 
sudarymo ir pateikimo principus. Informacija apie Bendrovei iškylančios finansinės rizikos tipus ir rizikos valdymą pateikta 
finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto finansinės rizikos valdymo dalyje 
 
2.2. Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė, su aplinkosaugos ir personalo klausimais susijusi informacija  
 

Pagrindiniai veiklos rodikliai 
2018 

 6 mėn. 
2017 

 6 mėn. 
Pokytis, % 

Apyvarta 3.151 4.059 -22% 
Akcizas 630 1.025 -39% 
Pardavimai be akcizo 2.521 3.034 -17% 
Eksportas 743 684 9% 
Bendrasis pelnas 937 1.064 -12% 
Grynasis pelnas (nuostoliai) (398) (211) -89% 
Pelnas prieš mokesčius, palūkanas ir nusidėvėjimą (EBITDA), 
neįskaitant nepasikartojančių netipinių sąnaudų (88) 114 - 

 
  



AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

6 

 

Pagrindiniai įmonės kokybės ir aplinkos vadybos principai 
 
AB „Gubernija“ gamyba vykdoma pagal LR AM Šiaulių regiono aplinkos departamento išduotą TIPIK leidimą Nr. 82. Pagrindiniai 
gamybinių teršalų šaltiniai yra garo gamybos katilinė (teršalai-anglies ir azoto oksidai) bei dulkės susidarančios salyklo iškrovimo 
metu. Gaminant produkciją susidaro šalutinis produktas, kuris yra utilizuojamas arba parduodamas kaip pašarai gyvuliams. 
Kadangi produkto gamybos pabaigoje reikalinga išplauti talpas bei jas dezinfekuoti, susidaro nutekamųjų vandenų taršos 
viršijimo normos. Taip pat veiklai vykdyti bendrovė vykdo pakuočių surinkimo programas, jas surenka, panaudoja, o 
nebenaudojamas pakuočių atliekas išveža antriniam perdirbimui. Dėl mobilių ir stacionarių taršos šaltinių mokamas mokestis į 
valstybės biudžetą.  Bendrovės veiklai dėl anksčiau minėtų žalų gamtai, iš turimų taršos šaltinių, 2017 metais pastabų 
nepareikšta. Vykdoma kasdien prevencija laboratorinių tyrimų susijusių su produkto ir aplinkos teršimu teritorijoje, kas leidžia 
apsaugoti gamtą, aplinkinius gyventojus bei vartotojus. Bendrovės veiklos apribojimo ar sustabdymo galimybė yra minimali, 
nebent įvyktų šaldymo kompresorinės avarija, kurios metu išsilietų amoniakas. Šiam atvejui yra paruoštos avarijos likvidavimo  
priemonės. 
 
Bendrovėje aukščiausia vadovybė kasmet peržiūri ir patvirtina maisto saugos, kokybės ir aplinkos apsaugos politiką. 
 
2.3. Tarpinėse finansinėse ataskaitose pateiktų duomenų nuorodos ir papildomi paaiškinimai  
 
Visa būtina informacija ir paaiškinimai pateikti tarpinėse finansinėse ataskaitose. 
 
2.4. Visų įmonės įsigytų ir turimų savų akcijų skaičius, jų nominalioji vertė ir įstatinio kapitalo dalis, kurią tos akcijos sudaro  
 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bendrovė neturėjo įsigytų savų akcijų. 
 
2.5. Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų ir perleistų savų akcijų skaičius, jų nominalioji vertė ir įstatinio kapitalo dalis, kurią tos 
akcijos sudaro 
 
Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė neįsigijo ir neperleido savų akcijų. 
 
2.6 Informacija apie savų akcijų, jeigu jos įsigyjamos ar perleidžiamos už užmokestį, apmokėjimą 
 
Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė neįsigijo ir neperleido savų akcijų. 
 
2.7 Įmonės savų akcijų įsigijimo per ataskaitinį laikotarpį priežastys 
 
Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė neįsigijo savų akcijų. 
 
2.8. Informacija apie įmonės filialus ir atstovybes  
 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bendrovė neturėjo įsteigtų filialų ir atstovybių. 
 
2.9. Informacija apie svarbius įvykius, įvykusius po finansinių ataskaitų sudarymo 
 
2018 m. rugpjūčio 21 d. Bendrovė pateikė prašymą dėl AB „GUBERNIJA“ akcijų išbraukimo iš vertybinių popierių biržos NASDAQ 
Vilnius AB papildomo prekybos sąrašo. 
 
2.10. Įmonės veiklos planai ir prognozės  
 
Ataskaitiniu laikotarpiu Bendrovė daugiausia dėmesio skyrė pardavimų divinimui, veiklos efektyvumui, kaštų ekonomijai, 
pelningumo maržų peržiūrai, atsargų lygio optimizavimui ir stabilių pinigų srautų užtikrinimui. Atlikti veiksmai bei akcininkų 
pasikeitimas suteikia prielaidas artimiausių metų perspektyvoje siekti geresnių finansinių rezultatų. 
  



AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

7 

 

3. KITA INFORMACIJA  
 
3.1. Emitento įstatinio kapitalo struktūra  
 
Juridinių asmenų registre įregistruotas 3 064 626,66 EUR įstatinis kapitalas. Jis padalytas į 16 129 614 paprastąsias vardines 
0,19 EUR nominalios vertės akcijų. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos.  
 
3.2. Vertybinių popierių perleidimo apribojimai  

Vykdant Kreditavimo sutartį Nr. 0640-40-4060817-20 iš 2004 metų gruodžio mėnesio 28 dienos Hipotekos įstaigoje įkeistos 
76,68 proc. arba 12 368 131 akcijos kreditoriaus naudai. 

Visos bendrovės akcijos, suteikiančios balsavimo teisę, yra vienodos nominalios vertės, kiekviena akcija visuotiniame akcininkų 
susirinkime suteikia po vieną balsą.  
 
3.3. Akcininkai  
 
Bendrovės akcininkai, birželio 30 d.: 
 

Akcininkas 

2018-06-30 2017-06-30 

Akcijų skaičius, 
vnt. 

Nuosavybės dalis, 
proc 

Akcijų skaičius, 
vnt. 

Nuosavybės dalis, 
proc 

AB "MV GROUP Production" 15.574.154 96,56% - 0,00% 

Vitas Tomkus - 0,00% 4.609.703 28,58% 

Romualdas Dunauskas - 0,00% 4.210.959 26,11% 

Javelin Finance - 0,00% 1.752.712 10,87% 

Larisa Afanaseva - 0,00% 1.683.572 10,44% 

UAB "Respublikos spaustuvė" - 0,00% 1.604.981 9,95% 

Takhir Shabaev - 0,00% 851.604 5,28% 

Vijoleta Dunauskienė - 0,00% 482.708 2,99% 

Kiti 555.460 3,44% 933.375 5,78% 

Iš viso 16.129.614 100,00% 16.129.614 100,00% 
 
3.4. Akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir tų teisių aprašymai 
 
Bendrovėje nėra akcininkų turinčių specialias kontrolės teises.  
 
3.5. Visi balsavimo teisių apribojimai  
 
Bendrovėje nėra akcininkų kuriems būtų apribota balsavimo teisė. 
 
3.6. Visi akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitentas žino ir dėl kurių gali būti ribojamas vertybinių popierių 
perleidimas ir (arba) balsavimo teisės  
 
Bendrovei nėra žinoma apie akcininkų tarpusavio susitarimus, dėl kurių gali būti ribojamas vertyinių popierių perleidimas ir 
(arba) balsavimo teisės.  
  



AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

8 

 

3.7. Darbuotojai  
 

Darbutojų skaičius 2018-06-30 2017-06-30 

Darbuotojų skaičius  134 152 
Su aukštuoju išsilavinimu  34 33 
Su aukštesniuoju išsilavinimu  40 47 
Su viduriniu išsilavinimu  58 68 
Su nebaigtu viduriniu išsilavinimu  2 4 

 
Vidutinis mėnesio atlyginimas, EUR 2018 

 6 mėn. 
2017 

 6 mėn. 

Vadovaujančio personalo  1.402 2.372 
Specialistų  796 806 
Darbininkų  660 656 

 
3.8. Įstatų keitimo tvarka  
 
AB „Gubernija”  įstatai keičiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  
 
3.9. Valdymo organai  
 
Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir Bendrovės vadovas. Stebėtojų taryba Bendrovėje 
nesudaroma.  
 
Bendrovės valdyba yra kolegialus valdymo organas, atstovaujantis bendrovės akcininkus laikotarpiui tarp jų susirinkimų ir 
priimantis sprendimus svarbiausiais bendrovės ūkinės veiklos klausimais. Valdybos darbo tvarką nustato jos priimtas valdybos 
darbo reglamentas. Valdybą sudaro 5 (penkių) nariai. Valdybos narius renka ne daugiau kaip keturiems metams. Valdybos 
veiklai vadovauja pirmininkas, kurį iš savo narių išsirenka valdyba. 

  
Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija, jo sušaukimo tvarka bei kiti su visuotinio akcininkų susirinkimo veikla ir 
priimamais sprendimais susiję klausimai, taip pat valdybos ir Bendrovės vadovo kompetencija, rinkimo (skyrimo) ir atšaukimo 
tvarka bei kiti su valdybos ir Bendrovės vadovo veikla susiję klausimai reglamentuojami Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių 
įstatymo nustatyta tvarka. 
 
3.10. Kolegialių organų nariai, bendrovės vadovybė  
 
Nuo 2018 m. kovo 28 d. Bendrovės vadovu paskirtas Algirdas Čiburys. 
 
Nauja Bendrovės valdyba išrinkta 2018-05-24 d. eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo metu: 

Vardas, Pavardė 
Pareigos 
Emitente 

Turimų 
akcijų 

skaičius vnt. 

Turima 
įstatinio 
kapitalo 
dalis % 

Kadencijos 
pradžia 

Kadencijos 
pabaiga 

Darius Juozas Mockus Pirmininkas - - 2018-05-24 2022-05-24 

Vytis Mockus Narys - - 2018-05-24 2022-05-24 

Artūras Listavičius Narys - - 2018-05-24 2022-05-24 

Rolandas Vingilis Narys - - 2018-05-24 2022-05-24 

Marijus Cilcius Narys - - 2018-05-24 2022-05-24 
  



AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

9 

 

3.11. Visi reikšmingi susitarimai, kurių šalis yra emitentas ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus emitento 
kontrolei, taip pat jų poveikis, išskyrus atvejus, kai dėl susitarimų pobūdžio jų atskleidimas padarytų emitentui didelę žalą  
 
Susitarimų kurių šalis yra emitentas ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus emitento kontrolei nėra.  
 
3.12. Visi emitento ir jo organų narių ar darbuotojų susitarimai, numatantys kompensaciją, jei jie atsistatydintų arba būtų 
atleisti be pagrįstos priežasties, arba jei jų darbas baigtųsi dėl emitento kontrolės pasikeitimo  
 
Emitentas nėra sudaręs susitarimų su jo organų nariais ar darbuotojais, kurie numatytų kompensacijas jei jie atsistatydintų arba 
būtų atleisti be pagrįstos priežasties arba jei jų darbas baigtųsi dėl emitento kontrolės pasikeitimo.  
 
3.13. Per ataskaitinį laikotarpį emitento vardu sudaryti žalingi sandoriai 
 
Per ataskaitinį laikotarpį įmonės vardu sudarytų žalingų sandorių (neatitinkančių bendrovės tikslų, esamų įprastų rinkos sąlygų, 
pažeidžiančių akcininkų ar kitų asmenų grupių interesus ir pa.), turėjusių ar ateityje galinčių turėti neigiamos įtakos įmonės 
veiklai ir (arba) veiklos rezultatams, nebuvo. 
 
3.14. Informacija apie didesnius susijusių šalių sandorius  
 
Sandorių, sudarytų esant interesų konfliktui tarp įmonės vadovų, kontroliuojančių akcininkų ar kitų susijusių šalių pareigų 
įmonei ir jų privačių interesų ir (arba) kitų pareigų, nebuvo. 
 
  



AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

10 

 

4. DUOMENYS APIE VIEŠAI SKELBTĄ INFORMACIJĄ 
 
Visą viešai skelbtą informaciją galima rasti www.gubernija.lt 
 
2018 m. I pusm. Bendrovės skelbtos informacijos santrauka: 
 

Pranešimo data Trumpas pranešimo apibūdinimas 

2018-02-28 AB „GUBERNIJA“ 2017 metų dvylikos mėnesių tarpinė informacija 

2018-03-26 Pranešimas apie konkurencijos tarybos leidimą AB „MV GROUP Production“ 

2018-03-27 Pranešimas apie akcijų paketo įgyjimą 

2018-03-27 Pranešimas apie vadovų sandorius 

2018-03-27 Šaukiamas AB „Gubernija“ neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 

2018-03-28 Pranešimas apie akcijų paketo netekimą 

2018-03-28 Dėl valdymo organų atsistatydinimo ir generalinio direktoriaus išrinkimo 

2018-03-28 Pranešimas apie akcijų paketo įgijimą 

2018-03-28 Pakoreguota: Pranešimas apie balsavimo teisių netekimą 

2018-03-29 Pranešimas apie balsavimo teisių netekimą 

2018-03-29 Pranešimas apie vadovų sandorius 

2018-03-30 Informacija apie balsavimo teisių netekimą 

2018-04-03 Pranešimas apie ketinimą teikti oficialų siūlymą 

2018-04-10 
Dėl AB „Gubernija“ 2018 04 20 sušaukto neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės 
papildymo 

2018-04-20 Neįvyko eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 

2018-05-02 Pranešimas apie šaukiamą AB „Gubernija“ eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą 

2018-05-04 Gauta patikslinta informacija apie buvusių vadovų sudarytus sandorius 

2018-05-08 
Lietuvos banko priežiūros tarnybos direktoriaus sprendimu patvirtintas privalomo oficialaus siūlymo 
supirkti AB „GUBERNIJA“ akcijas cirkuliaras 

2018-05-10 
Esminio pranešimo, skelbto 2018-05-08, papildymas. Pateikiamas privalomo oficialaus siūlymo supirkti 
AB „GUBERNIJA“ akcijas cirkuliaras 

2018-05-24 Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo, įvykusio 2018 m. gegužės 24 d., sprendimai 

2018-05-24 
AB „GUBERNIJA“ (bendrovės, dėl kurios akcijų teikiamas oficialus siūlymas) valdybos nuomonė apie 
paskelbtą oficialų siūlymą 

2018-05-24 Išrinktas AB „GUBERNIJA“ valdybos pirmininkas 

2018-05-24 AB "GUBERNIJA" 2017 m. metinė informacija 

2018-05-29 Pranešimas apie akcijų paketo įgijimą 

2018-05-29 Gauta oficialaus siūlymo įgyvendinimo ataskaita 

2018-05-31 
AB „GUBERNIJA” 2018 m. kovo 31 d. pasibaigusio trijų mėnesių laikotarpio tarpinė finansinė 
atskaitomybė 

2018-06-11 
Pranešimas apie ketinimą išbraukti AB „GUBERNIJA“ akcijas iš vertybinių popierių biržos NASDAQ 
Vilnius AB prekybos papildomojo sąrašo ir nebesiūlyti akcijų viešai 

2018-06-11 Pranešimas apie šaukiamą AB „Gubernija“ neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą 

5. KITA INFORMACIJA 

Papildomos informacijos, kuri turėtų būti atskleidžiama pagal įmonių veiklą reglamentuojančius įstatymus, kitus teisės aktus 
ar įmonės įstatus, ir kuri nebūtų atskleista šiame metiniame pranešime bei metinėse finansinėse ataskaitose nėra. 
 

http://www.gubernija.lt/


AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

FINANSINĖS ATASKAITOS  

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

11 

 

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA 
2018 m. birželio 30 d. pasibaigęs trijų mėnesių laikotarpis 

 

Eil. Nr. Straipsniai 
2018 

6 mėn. 
2017 

6 mėn. 

1. Pardavimo pajamos  2.521 3.034 

2. Pardavimo savikaina (1.584) (1.970) 

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis  - - 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 937 1.064 

5. Pardavimo sąnaudos (150) (254) 

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos (1.171) (906) 

7. Kitos veiklos rezultatai 57 (1) 

8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos - - 

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos - - 

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos - - 

11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas - - 

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos (77) (120) 

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ (404) (217) 

14. Pelno mokestis 6 6 

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) (398) (211) 

 
 

Eil. Nr. Straipsniai 
2018 

II ketv. 
2017 

II ketv. 

1. Pardavimo pajamos  1.533 1.763 

2. Pardavimo savikaina (795) (1.071) 

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis  - - 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 738 692 

5. Pardavimo sąnaudos (55) (118) 

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos (756) (520) 

7. Kitos veiklos rezultatai 55 (3) 

8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos - - 

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos - - 

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos - - 

11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas - - 

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos (30) (56) 

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ (48) (5) 

14. Pelno mokestis 3 1 

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) (45) (4) 

 
 



AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

FINANSINĖS ATASKAITOS  

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

12 

 

BALANSAS 
2018 m. birželio 30 d. pasibaigęs šešių mėnesių laikotarpis 

Eil. Nr. Straipsniai 2018 06 30 2017 12 31 

 TURTAS     

A. ILGALAIKIS TURTAS 6.848 7.022 

1. NEMATERIALUSIS TURTAS 10 14 

1.1. Plėtros darbai - - 

1.2. Prestižas - - 

1.3. Programinė įranga 6 8 

1.4. Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės - - 

1.5. Kitas nematerialusis turtas 4 6 

1.6. Sumokėti avansai ir vykdomi nematerialiojo turto kūrimo darbai - - 

2. MATERIALUSIS TURTAS 6.767 6.937 

2.1. Žemė - - 

2.2. Pastatai ir statiniai 4.761 4.803 

2.3. Mašinos ir įranga 1.965 2.076 

2.4. Transporto priemonės 24 35 

2.5. Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 17 23 

2.6. Investicinis turtas - - 

2.6.1. Žemė - - 

2.6.2. Pastatai  - - 

2.7. Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai - - 

3. FINANSINIS TURTAS 4 4 

3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos - - 

3.2. Paskolos įmonių grupės įmonėms - - 

3.3. Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos  - - 

3.4. Asocijuotųjų įmonių akcijos - - 

3.5. Paskolos asocijuotosioms įmonėms  - - 

3.6. Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos  - - 

3.7. Ilgalaikės investicijos 4 4 

3.8. Po vienų metų gautinos sumos  - - 

3.9. Kitas finansinis turtas - - 

4. KITAS ILGALAIKIS TURTAS 67 67 

4.1. Atidėtojo pelno mokesčio turtas 67 67 

4.2. Biologinis turtas - - 

4.3. Kitas turtas - - 

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 1.934 1.223 

1. ATSARGOS 597 475 

1.1. Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės  288 217 

1.2. Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai  84 76 

1.3. Produkcija 111 113 

1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti 13 - 

1.5. Biologinis turtas - - 

1.6. Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti - - 

1.7. Sumokėti avansai  101 69 

2. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS  1.256 703 

2.1. Pirkėjų skolos  1.117 700 

2.2. Įmonių grupės įmonių skolos  7 - 

2.3. Asocijuotųjų įmonių skolos - - 

2.4. Kitos gautinos sumos  132 3 

3. TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS - - 

3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos - - 

3.2. Kitos investicijos  - - 

4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

 

 

 

81 45 

C. ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS PAJAMOS 

 

48 8 

  TURTO IŠ VISO 8.830 8.253 



AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

FINANSINĖS ATASKAITOS  

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

13 

 

BALANSAS (tęsinys) 
2018 m. birželio 30 d. pasibaigęs šešių mėnesių laikotarpis 

Eil. Nr. Straipsniai 2018 06 30 2017 12 31 

 NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI     

D. NUOSAVAS KAPITALAS (94) 304 

1. KAPITALAS 3.065 3.065 

1.1. Įstatinis (pasirašytasis)  kapitalas 3.065 3.065 

1.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–) - - 

1.3. Savos akcijos (–) - - 

2. AKCIJŲ PRIEDAI - - 

3. PERKAINOJIMO REZERVAS 2.833 2.867 

4. REZERVAI - - 

4.1. Privalomasis rezervas - - 

4.2. Savoms akcijoms įsigyti - - 

4.3. Kiti rezervai - - 

5. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) (5.992) (5.628) 

5.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) (364) (1.163) 

5.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) (5.628) (4.465) 

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS - - 

F. ATIDĖJINIAI 725 731 

1. Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai - - 

2. Mokesčių atidėjiniai 476 482 

3. Kiti atidėjiniai 249 249 

G. MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI 8.194 7.218 

1. PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 4.392 4.128 

1.1. Skoliniai įsipareigojimai 4 4.128 

1.2. Skolos kredito įstaigoms - - 

1.3. Gauti avansai - - 

1.4. Skolos tiekėjams - - 

1.5. Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos  - - 

1.6. Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos  4.388 - 

1.7. Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos  - - 

1.8. Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai - - 

2. PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 3.802 3.090 

2.1. Skoliniai įsipareigojimai 2 852 

2.2. Skolos kredito įstaigoms - - 

2.3. Gauti avansai 302 32 

2.4. Skolos tiekėjams 587 1.477 

2.5. Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos  - - 

2.6. Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos  2.517 - 

2.7. Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos - - 

2.8. Pelno mokesčio įsipareigojimai - - 

2.9. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 309 423 

2.10. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 85 306 

H. SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 5 - 

  NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 8.830 8.253 

 
 



AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

FINANSINĖS ATASKAITOS  

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

14 

 

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 
2018 m. birželio 30 d. pasibaigęs šešių mėnesių laikotarpis 

 

 

A
p

m
o

kė
ta

s 
įs

ta
ti

n
is

 

ka
p

it
al

as
 

A
kc

ijų
 p

ri
e

d
ai

 

Sa
vo

s 
ak

ci
jo

s 
(–

) 

Perkainojimo 
rezervas 

Įstatymo 
numatyti 
rezervai 

K
it

i r
e

ze
rv

ai
 

N
e

p
as

ki
rs

ty
ta

si
s 

p
e

ln
as

 
(n

u
o

st
o

lia
i)

 Iš viso 

Il
ga

la
ik

io
 

m
at

e
ri

al
. t

u
rt

o
 

Fi
n

an
si

n
io

 t
u

rt
o

 

P
ri

va
lo

m
as

is
 

Sa
vo

m
s 

ak
ci

jo
m

s 

įs
ig

yt
i 

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio (metinio) 
laikotarpio pabaigoje 3.065 - - 2.934 - - - - (4.465) 1.534 

2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas - - - - - - - - - - 

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas - - - - - - - - - - 

4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio ataskaitinio 
(metinio) laikotarpio pabaigoje 3.065 - - 2.934 - - - - (4.465) 1.534 

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės padidėjimas 

(sumažėjimas) - - - - - - - - - - 

6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) - - - - - - - - - - 

7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas) - - - - - - - - - - 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas 

(nuostoliai) - - - (67) - - - - 67 - 

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostoliai) - - - - - - - - (1.230) (1.230) 

10. Dividendai - - - - - - - - - - 

11. Kitos išmokos - - - - - - - - - - 

12. Sudaryti rezervai - - - - - - - - - - 

13. Panaudoti rezervai - - - - - - - - - - 

14. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas)  - - - - - - - - - - 

15. Įnašai nuostoliams padengti - - - - - - - - - - 

16. Likutis praėjusio ataskaitinio (metinio) laikotarpio 
pabaigoje  3.065 - - 2.867 - - - - (5.628) 304 

17. Ilgalaikio materialiojo turto vertės padidėjimas 

(sumažėjimas) - - - - - - - - - - 

18. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) - - - - - - - - - - 

19. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas) - - - - - - - - - - 

20. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas 

(nuostoliai) - - - (34) - - - - 34 - 

21. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostoliai) - - - - - - - - (398) (398) 

22. Dividendai - - - - - - - - - - 

23. Kitos išmokos - - - - - - - - - - 

24. Sudaryti rezervai - - - - - - - - - - 

25. Panaudoti rezervai - - - - - - - - - - 

26. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas)  - - - - - - - - - - 

27. Įnašai nuostoliams padengti - - - - - - - - - - 

28. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3.065 - - 2.833 - - - - (5.992) (94) 

 
 



AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

FINANSINĖS ATASKAITOS  

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

15 

 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
2018 m. birželio 30 d. pasibaigęs šešių mėnesių laikotarpis 

 

Eil. Nr. Straipsniai 
2018 

6 mėn. 
2017 

6 mėn. 

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai     

1.1. Grynasis pelnas (nuostoliai) (398) (211) 

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 184 211 

1.3. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo rezultatų eliminavimas (6) - 

1.4. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas 77 83 

1.5. Kitų nepiniginių sandorių rezultatų eliminavimas - - 

1.6. Iš įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas) - - 

1.7. Kitų po vienų metų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)  - - 

1.8. Atidėtojo pelno mokesčio turto sumažėjimas (padidėjimas) - - 

1.9. Atsargų, išskyrus sumokėtus avansus, sumažėjimas (padidėjimas)  (88) (58) 

1.10. Sumokėtų avansų sumažėjimas (padidėjimas)  (32) 77 

1.11. Pirkėjų skolų sumažėjimas (padidėjimas)  (420) (336) 

1.12. Įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių skolų sumažėjimas (padidėjimas)  (3) - 

1.13. Kitų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas) (129) (144) 

1.14. Trumpalaikių investicijų sumažėjimas (padidėjimas)  - - 

1.15. Ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas (padidėjimas) (42) 2 

1.16. Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas) (6) - 

1.17. Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas (sumažėjimas) - - 

1.18. Pagal vekselius ir čekius po vienų metų mokėtinų sumų padidėjimas (sumažėjimas) - - 

1.19. Ilgalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms padidėjimas (sumažėjimas) - - 

1.20. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas (sumažėjimas) (606) 512 

1.21. Pagal vekselius ir čekius per vienus metus mokėtinų sumų padidėjimas (sumažėjimas) - - 

1.22. 

Trumpalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms padidėjimas 

(sumažėjimas) 32 - 

1.23. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) - (6) 

1.24. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) (114) (16) 

1.25. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) (222) 119 

1.26. Sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų padidėjimas (sumažėjimas)  7 (6) 

  Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai (1.766) 227 

2. Investicinės veiklos pinigų srautai   

2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas  (13) (1) 

2.2. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas 8 - 

2.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas - - 

2.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas - - 

2.7. Paskolų suteikimas - - 

2.8. Paskolų susigrąžinimas - - 

2.9. Gauti dividendai, palūkanos - - 

2.10. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas  - - 

2.11. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas - - 

  Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai (5) (1) 

 
 
 



AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

FINANSINĖS ATASKAITOS  

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

16 

 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA (tęsinys) 
2018 m. birželio 30 d. pasibaigęs šešių mėnesių laikotarpis 

 

Eil. Nr. Straipsniai 
2018 

6 mėn. 
2017 

6 mėn. 

3. Finansinės veiklos pinigų srautai     

3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais - - 

3.1.1. Akcijų išleidimas - - 

3.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti - - 

3.1.3. Savų akcijų supirkimas  - - 

3.1.4. Dividendų išmokėjimas  - - 

3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais 1.807 (186) 

3.2.1. Finansinių skolų padidėjimas  2.445 - 

3.2.1.1. Paskolų gavimas  2.445 - 

3.2.1.2. Obligacijų išleidimas - - 

3.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas (624) (186) 

3.2.2.1. Paskolų grąžinimas (562) (120) 

3.2.2.2. Obligacijų supirkimas - - 

3.2.2.3. Sumokėtos palūkanos  (62) (65) 

3.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai  - (1) 

3.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas  - - 

3.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas - - 

3.2.5. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas  - - 

3.2.6. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas (14) - 

  Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai 1.807 (186) 

4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui - - 

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) 36 40 

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 45 20 

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 81 60 

 
 



AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

17 

 

 
BENDROJI INFORMACIJA 
 
AB “Gubernija” (toliau – Bendrovė) yra uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota Juridinių asmenų registre 1993 m. gegužės 5 d. 
pagal Lietuvos įmonių rejestro įstatymą. 
 
Bendrovės pagrindinė veikla – alaus, nealkoholinių gėrimų bei giros gamyba ir prekyba.  
 
Bendrovės akcininkai birželio 30 d.: 
 

Akcininkas 
2018-06-30 2017-06-30 

Akcijų skaičius, 
vnt. 

Nuosavybės dalis, 
proc 

Akcijų skaičius, 
vnt. 

Nuosavybės dalis, 
proc 

AB "MV GROUP Production" 15.574.154 96,56% - 0,00% 

Vitas Tomkus - 0,00% 4.609.703 28,58% 

Romualdas Dunauskas - 0,00% 4.210.959 26,11% 

Javelin Finance - 0,00% 1.752.712 10,87% 

Larisa Afanaseva - 0,00% 1.683.572 10,44% 

UAB "Respublikos spaustuvė" - 0,00% 1.604.981 9,95% 

Takhir Shabaev - 0,00% 851.604 5,28% 

Vijoleta Dunauskienė - 0,00% 482.708 2,99% 

Kiti 555.460 3,44% 933.375 5,78% 

Iš viso 16.129.614 100,00% 16.129.614 100,00% 
 
2018 m. kovo 27 d. bendrovė AB „MV GROUP Production“ iš buvusių pagrindinių Bendrovės akcininkų įsigijo 94,21% Bendrovės 
akcijų. Vėliau vykusio privalomo oficialaus siūlymo metu AB „MV GROUP Production“ įgijo papildomai 2,34% Bendrovės akcijų. 
 
Ataskaitų atitikimas standartams  
 
AB „Gubernija” tarpinės finansinės ataskaitos buvo parengtos pagal Verslo apskaitos standartus. Nuo 2016 metų, vadovaujantis 
LR Buhalterinės apskaitos įstatymo 3 straipsniu, AB “Gubernija” perėjo prie finansinių ataskaitų rengimo pagal Verslo apskaitos 
standartus. Iki 2016 metų atskaitomybės, bendrovės finansinė atskaitomybė buvo rengiama pagal Tarptautinius apskaitos 
standartus. Dėl perėjimo prie Verslo apskaitos standartų esminių pasikeitimų bendrovės pajamų ir sąnaudų pripažinime bei 
turto bei nuosavybės apskaitoje nebuvo. 
 
Vadovybė nerengia konsoliduotų ataskaitų, kadangi neturi dukterinių įmonių. 
 
Parengimo pagrindas 
Finansinėse ataskaitose skaičiai pateikiami eurais, kuris yra Įmonės funkcinė valiuta, o ataskaitos yra parengtos remiantis 
istorine savikaina, išskyrus žemę, pastatus ir talpas, kurie yra pateikiami perkainota verte.  
 
Rengdama finansines ataskaitas pagal VAS, vadovybė turi atlikti skaičiavimus ir įvertinimus, remdamasi tam tikromis 
prielaidomis, kurios įtakoja apskaitos principų pasirinkimą bei turto, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų sumas. Įvertinimai ir su 
jais susijusios prielaidos yra pagrįsti istorine informacija bei veiksniais, atspindinčiais esamas sąlygas. Minėtų prielaidų ir 
įvertinimų pagrindu yra daroma išvada dėl turto ir įsipareigojimų balansinių verčių, apie kurias negalima spręsti iš kitų šaltinių. 
Faktiniai rezultatai gali skirtis nuo daromų įvertinimų. 
 
Įvertinimai ir susijusios prielaidos yra nuolat peržiūrimi. Įvertinimų pasikeitimo įtaka yra pripažįstama tame laikotarpyje, 
kuriame įvertinimas yra peržiūrimas, jei jis turi įtakos tik šiam laikotarpiui, arba įvertinimo peržiūros laikotarpyje bei 
ateinančiuose laikotarpiuose, jei įvertinimas įtakoja ir peržiūros, ir ateinančiuosius laikotarpius. 
  



AB „GUBERNIJA“ 
Įmonės kodas 144715765, Dvaro g. 179, Šiauliai 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už 2018 m. birželio 30 d. pasibaigusį šešių mėnesių laikotarpį 
(tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip) 

18 

 

 
Informacija susijusi su akcizo mokesčių apskaitymu pardavimo pajamose ir savikainoje 
 
Nuo 2018-01-01 Bendrovė pelno (nuostolių) ataskaitoje pardavimo pajamas ir savikainą pateikia be apskaitytų akcizo mokesčių. 
Palyginamojo laikotarpio informacija buvo pakoreguota atitinkamai. 
 
Ilgalaikis turtas 
 
Nuo 2017 metų sausio 1 dienos bendrovėje buvo patikslintas Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laiko įvertinimas 
 

• pastatai  90 (nesikeitė)  

• kultūros paveldo pastatai 150 metų (buvo 140 metų) 

• statiniai 10 – 40 metų (nesikeitė) 

• talpos  50 metų (buvo 10-50 metų) 

• mašinos ir įrengimai 5-20 metų (buvo 7 - 25 metų) 

• transportas 6 metai (buvo 5-6 metai) 

• kiti įrengimai  3-6 metų (buvo 3-10 metų). 
 
Bendrovėje nustatyta minimali ilgalaikio turto įsigijimo vertė – 400 EUR. 
 
Nuosavas kapitalas  

 
Bendrovės įstatinis kapitalas 2018 m birželio 30 d. sudaro 3 065 tūkst EUR. Jis padalintas į 16 129 614 vnt. 0,19 EUR nominalios 
vertės paprastąsias vardines akcijas. Visos akcijos pilnai apmokėtos.  
 
Bendrovės nuosavas kapitalas 2018 metų birželio 30 d. buvo -94 tūkst EUR. Bendrovės vadovybė tikisi, kad 2018-03-27 d. įvykęs 
akcininkų pasikeitimas leis Bendrovei iki 2018 metų pabaigos išspręsti Bendrovės nuosavo kapitalo trūkumo problemas. 
 
Skoliniai įsipareigojimai ir skolos kredito įstaigoms 

 2018-06-30 2017-12-31 

UAB "MV GROUP" 6.858 3.358 

Mokestinės paskolos - 521 
Šiaulių banko lizingas 4 6 
Kitos paskolos - 86 
UAB „Laumžirgiai“    - 1.009 
Iš viso įsipareigojimų 6.862 4.980 
Trumpalaikė dalis     
UAB "MV GROUP" 2.517 188 
Mokestinės paskolos - 321 
UAB „Laumžirgiai“    - 255 
Kitos paskolos - 86 
Šiaulių banko lizingas 2 2 
Iš viso trumpalaikė dalis 2.519 852 
Iš viso ilgalaikė dalis 4.343 4.128 

 
2018 m. balandžio mėnesį Bendrovė padengė visus įsiskolinimus pagal mokestinių paskolų sutartis. 
 
Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 
 
2018 m. rugpjūčio 21 d. Bendrovė pateikė prašymą dėl AB „GUBERNIJA“ akcijų išbraukimo iš vertybinių popierių biržos 
NASDAQ Vilnius AB papildomo prekybos sąrašo. 


	GUB_FA_18Q2_patvirtinimas
	GUB_FA_18Q2

